
      

Pacientes
Hospitalizados

163
(ingresados en

el dia)

43.722
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

43
(ingresados en 

el día) 

3.737
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

719
(seguimiento en el 

día)

326.063
(acumulados)

Altas    
Hospitalarias

16
(en el dia) 

43.216

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

2
(en el día)

9.213
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.823. Centros 
sociosanitarios

9.384. Hospitales

916. Domicilios.  

28. otros lugares

15.151. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

  

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
09/07/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

162                                                        
(casos nuevos notificados incorporados)

19
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

75.665

(acumulados)



    

  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 2 2  12/04/2020 366 54654  29/05/2020 182 72341 

26/02/2020 4 6  13/04/2020 1099 55753  30/05/2020 60 72401 

27/02/2020 4 10  14/04/2020 1195 56948  31/05/2020 73 72474 

28/02/2020 11 21  15/04/2020 976 57924  01/06/2020 134 72608 

29/02/2020 7 28  16/04/2020 911 58835  02/06/2020 183 72791 

01/03/2020 26 54  17/04/2020 900 59735  03/06/2020 232 73023 

02/03/2020 45 99  18/04/2020 513 60248  04/06/2020 186 73209 

03/03/2020 46 145  19/04/2020 217 60465  05/06/2020 150 73359 

04/03/2020 58 203  20/04/2020 720 61185  06/06/2020 95 73454 

05/03/2020 114 317  21/04/2020 698 61883  07/06/2020 19 73473 

06/03/2020 204 521  22/04/2020 781 62664  08/06/2020 110 73583 

07/03/2020 225 746  23/04/2020 518 63182  09/06/2020 123 73706 

08/03/2020 272 1018  24/04/2020 614 63796  10/06/2020 124 73830 

09/03/2020 508 1526  25/04/2020 266 64062  11/06/2020 135 73965 

10/03/2020 710 2236  26/04/2020 141 64203  12/06/2020 163 74128 

11/03/2020 739 2975  27/04/2020 670 64873  13/06/2020 28 74156 

12/03/2020 802 3777  28/04/2020 618 65491  14/06/2020 18 74174 

13/03/2020 965 4742  29/04/2020 490 65981  15/06/2020 137 74311 

14/03/2020 909 5651  30/04/2020 368 66349  16/06/2020 102 74413 

15/03/2020 818 6469  01/05/2020 161 66510  17/06/2020 108 74521 

16/03/2020 1284 7753  02/05/2020 131 66641  18/06/2020 142 74663 

17/03/2020 1974 9727  03/05/2020 135 66776  19/06/2020 129 74792 

18/03/2020 1787 11514  04/05/2020 450 67226  20/06/2020 38 74830 

19/03/2020 2077 13591  05/05/2020 409 67635  21/06/2020 24 74854 

20/03/2020 2382 15973  06/05/2020 383 68018  22/06/2020 38 74892 

21/03/2020 1701 17674  07/05/2020 359 68377  23/06/2020 81 74973 

22/03/2020 1519 19193  08/05/2020 324 68701  24/06/2020 59 75032 

23/03/2020 2757 21950  09/05/2020 97 68798  25/06/2020 93 75125 

24/03/2020 2958 24908  10/05/2020 65 68863  26/06/2020 82 75207 

25/03/2020 3037 27945  11/05/2020 342 69205  27/06/2020 25 75232 

26/03/2020 3449 31394  12/05/2020 293 69498  28/06/2020 11 75243 

27/03/2020 2444 33838  13/05/2020 281 69779  29/06/2020 56 75299 

28/03/2020 1045 34883  14/05/2020 303 70082  30/06/2020 63 75362 

29/03/2020 889 35772   15/05/2020 202 70284  01/07/2020 47 75409 

30/03/2020 2599 38371  16/05/2020 30 70314  02/07/2020 59 75468 

31/03/2020 1873 40244  17/05/2020 51 70365  03/07/2020 56 75524 

01/04/2020 1846 42090  18/05/2020 236 70601  04/07/2020 17 75541 

02/04/2020 1873 43963  19/05/2020 253 70854  05/07/2020 16 75557 

03/04/2020 1801 45764  20/05/2020 243 71097  06/07/2020 32 75589 

04/04/2020 917 46681  21/05/2020 176 71273  07/07/2020 57 75646 

05/04/2020 542 47223  22/05/2020 186 71459  08/07/2020 19 75665 

06/04/2020 1642 48865  23/05/2020 47 71506     
07/04/2020 1469 50334  24/05/2020 22 71528     
08/04/2020 1494 51828  25/05/2020 117 71645     
09/04/2020 985 52813  26/05/2020 191 71836     
10/04/2020 911 53724  27/05/2020 164 72000     
11/04/2020 564 54288  28/05/2020 159 72159     



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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19

Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.384 

Domicilios 916 

Centros sociosanitarios 4.823 

Otros lugares 28 

Total  15.151 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 

 

0 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000 6.000 7.000 8.000 9.000

0-9

10-19

20-29

30-39

40-49

50-59

60-69

70-79

80-89

90>

Edad no confirmada*

Total general

Hombres Mujeres

 

 

  

Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 17 14 31 

40-49 34 76 110 

50-59 126 299 425 

60-69 307 767 1.074 

70-79 932 1.858 2.790 

80-89 2.749 3.124 5.873 

90> 2.928 1.615 4.543 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.234 7.917 15.151 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


